
MVV57912K České PIS

Rešerše.



PODMÍNKY UKONČENÍ



• Účast (1 absence)

• Tři seminární práce

Kumulativně



Seminární práce

• Podání
– Dostanete zadání (tezi) a argumentujete v její prospěch.
– Zadání dostanete 16.10., odevzdává se do konce listopadu.

• Replika
– Dostanete podání někoho jiného a argumentujete proti jeho podání.
– Zadání dostanete první týden v listopadu (po odevzdání podání všemi 

studenty), odevzdává se do konce prosince.

• Rozhodnutí
– Dostanete podání a repliku dvou jiných studentů a musíte rozhodnout, ke 

které argumentaci se přikloníte a své rozhodnutí podrobně zdůvodnit.
– Zadání dostanete první týden v lednu (po odevzdání replik všemi studenty), 

odevzdává se do konce ledna.

• Rozsah prací: není stanoven, očekává se cca 15000 znaků normostran na 
každou práci



REŠERŠE JAKO ZÁKLAD VŠEHO



Argumentace

Analýza

Rešerše



Rešerše

Základní schopnost právníka je vyhledat relevantní zdroje

Formulace vyhledávacího dotazu na základě zadání

Judikatura (publikovaná / nepublikovaná)
Literatura / Komentáře

Být si vědom limitů informačních systémů / být schopen je kombinovat

„Evaluace“ (precision / recall // přesnost / úplnost)

Soupis zdrojů, o kterých si myslím, že jsou relevantní



Analýza

Vyhodnocení zdrojů, jejich zpracování

Anotace zdrojů (poznámky, „barvičky“, spojení)

Identifikace klíčových argumentů pro jednotlivé dokumenty

Limity aplikace nalezených rozhodnutí na můj případ



Argumentace

Základní argumentační struktura (argumentační mapa?)

Jaké důkazy pro jaké argumenty (faktické důkazy, komparativní argumenty apod.)

Zdůraznění zdrojů důležitých pro podporu mojí argumentace

Marginalizace (zamlčení?) zdrojů stojících proti mojí argumentaci



Argumentace

Analýza

Rešerše



Argumentace

Rozhodnutí

Oponentura
/ Opozice



SAMOSTATNÁ PRÁCE



Předpoklady kurzu

• „Absolvování kurzu Právní informatika 
(MP314K nebo MP221K). Orientace v 
pramenech práva.“

• Velký rozptyl ve fázích studia (1. až 9. semestr)



Proč

• Zkusme si rešerši, ať vím, jak na tom jste s 
vyhledáváním.

• K rešerši Vám poskytnu zpětnou vazbu a 
zároveň budu vědět, s čím konkrétně budete 
potřebovat pomoct a jak moc na Vás dále 
dohlížet.



Zadání

• Jakým způsobem funguje odposlech jako důkaz v trestním 
a občanském řízení?
– Neodpovídejte na otázku – klíčové je snést na jednu hromadu 

relevantní zdroje pro její pozdější zodpovězení.
– V odstavcích načrtněte, co jste dělali a jak jste hledali.
– Užitečné zdroje: 

• http://tiny.cc/diagram-vyhledavani (diagram vyhledávání z kurzu 
MP221K)

• http://tiny.cc/vzorova-reserse (vzorová rešerše, kterou můžete využít)

• Nejpozději do zítřejšího poledne mi to pošlete. V hodině 
najděte, co můžete. Večer/ráno to „ukliďte“ po formální 
stránce (netravte tím příliš mnoho času) a vložte do 
odevzdávárny.

http://tiny.cc/diagram-vyhledavani
http://tiny.cc/vzorova-reserse


Děkuji Vám za pozornost!

jakub.harasta@law.muni.cz

KH: pondělí 10:00-11:40


